исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   13   »        сентября     2018 г.
	                                        Дело №   531/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании заявления открытого акционерного общества «Бендерская автоколонна-2836» (г. Бендеры, ул.
Т. Кручок, д. 3) к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 57) с участием общества с ограниченной ответственностью  «Панчо» (г. Каменка, ул. Ленина, д. 12/10) в качестве заинтересованного лица, о признании ненормативного акта недействительным, в присутствии представителей:
- открытого акционерного общества «Бендерская автоколонна-2836» – директора
А.А. Попова, Я.М. Трач по доверенности № 62 от 11 сентября 2018 года,
- Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики –
И.И. Лукьяновой по доверенности № 01-59/25 от 20 марта 2018 года,
- общества с ограниченной ответственностью «Панчо» - Л.И. Селиван по доверенности № 64 от 12 сентября 2018 года,
разъяснив права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:
поданное заявление открытого акционерного общества «Бендерская автоколонна-2836» (далее – ОАО «Бендерская автоколонна-2836», заявитель) к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (далее – Министерство экономического развития, государственный орган) о признании ненормативного акта недействительным определением от 8 августа 2018 года дело принято к производству суда.
До начала рассмотрения дела по существу, разрешил вопрос о привлечении в качестве заинтересованного лица - общество с ограниченной ответственностью «Панчо» (далее – ООО «Панчо»), о чем вынесено в порядке статей 107,112,128 АПК ПМР протокольное определение.
В состоявшемся судебном заседании суд исследовал материалы и доказательства по делу: заслушал объяснения лиц, участвующих в деле, исследовал материалы дела. Государственный орган представил письменный отзыв и пояснения к нему.
В ходе рассмотрения дела, лицам, участвующими в деле, заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для предоставления дополнительных доказательств в обоснование правой позиции по делу.

Арбитражный суд, рассмотрев заявленные ходатайства, полагает возможным удовлетворить ходатайства об отложении рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями  109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Удовлетворить ходатайство об отложении рассмотрения дела.

2. Отложить рассмотрение дела № 531/18-06 на 2 октября 2018 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.

3. Признать явку лиц, участвующих в деле, обязательной.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш
2